1

Município da Chamusca

Procedimento concursal comum de recrutamento para preenchimento de um (1) posto de

trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado

para a carreira e categoria de Assistente Operacional — Auxiliar de Serviços Gerais

(Educação), aberto pelo aviso número 70688/2022, publicado na 2ª série do Diário da

República de 07 de abril de 2022, conjugado com a oferta nº OE202204/0159 da Bolsa de

Emprego Público (BEP)

------------------------------------------------ATA N.º 7----------------------------------------------

Aos dezanove (19 ) dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, pelas 14.30 horas, reuniu

o Júri do procedimento concursal em epígrafe, aberto por deliberação da Câmara Municipal de

21/12/2021 e cujo aviso de abertura foi publicado, no Diário da República,  2ª série, nº 69, de

07 de abril de 2022, sob o número 70688/2022, na Bolsa de Emprego Público (BEP) com o

código de oferta nº OE202204/0159 e na página eletrónica do Município, em www.cm-

chamusca.pt estando presentes os seguintes membros:

Presidente: José António Vilar de Jesus, Técnico Superior de Recursos Humanos;

1º Vogal Efetivo: Isabel Maria Mendes Nicolau, Técnica Superior, substitui o Presidente nos

seus impedimentos;

1º Vogal Suplente: Ana Margarida das Dores Pulquério Freitas, Técnica Superior Recursos

Humanos, por impedimento do 2º vogal efetivo Célia Maria Valentim de Oliveira, Docente do

Agrupamento de Escolas da Chamusca.

1. Esta reunião teve como objetivo proceder à classificação da Entrevista Profissional de

Seleção, que decorreu nos dias 12 e 13 de outubro, de 2022, entre as 09.30 e as 16.00

horas no Centro de Empresas. No dia 18 de outubro decorreu uma Entrevista dado que a

candidata Ângela Maria Cunha Fernandes apresentou um atestado médico para justificar o

seu impedimento em se apresentar ao método de seleção previsto para o dia 12 de

outubro. Apresentaram-se à “EPS” vinte e dois (22) candidatos, conforme a lista abaixo

discriminada:

http://www.cm-chamusca.pt/
http://www.cm-chamusca.pt/

2

Município da Chamusca

 Anabela da Piedade Amaro Ferreira;

 Ana Catarina Soares Ferreira;

 Ana Margarida Parreira Custódio;

 Ângela Maria Cunha Fernandes;

 Carla Alexandra Morais Massa Santos;

 Catarina da Conceição Amaro Pinto;

 Célia Simões de Azevedo Nazaré;

 Cláudia Sofia Carapinha Ribeiro;

 Elisabete Ferreira Rodrigues;

 Filipa Isabel Albuquerque Abreu;

 Isabel Maria Oliveira Rodrigues;

 Joana Filipa Mendes Serrano;

 Lilia Alexandra Brás Sequeira Carapinha;

 Mariana Malaquias Serrasqueiro Picoito Pereira;

 Marina Isabel Rosa Alves;

 Nuno Miguel Marques Pedro Morgado;

 Patricia Alexandra Pires Bento;

 Sérgio Manuel Lopes da Silva Gorgulho;

 Tânia Sofia Mota da Silva;

 Zélia Fernanda Raposo Mendes Galvão;

 Tânia Alexandra Santos Emídio;

 Vera Lúcia Lopes Carvalho Bento

Efetuadas que foram as respetivas Entrevistas, decidiu o júri, proceder à seguinte

classificação:

3

Município da Chamusca

Entrevista Profissional de Seleção (EPS) - Classificação

CANDIDATO AVALIAÇÃO

Anabela da Piedade Amaro Ferreira 14,53 valores

Ana Catarina Soares Ferreira 14,16 valores

Ana Margarida Parreira Custódio 14,09 valores

Ângela Maria Cunha Fernandes 13,99 valores

Carla Alexandra Morais Massa Santos 13,55 valores

Catarina da Conceição Amaro Pinto 15,97 valores

Célia Simões de Azevedo Nazaré 16,32 valores

Cláudia Sofia Carapinha Ribeiro 14,52 valores

Elisabete Ferreira Rodrigues 15,73 valores

Filipa Isabel Albuquerque Abreu 10,08 valores

Isabel Maria Oliveira Rodrigues 14,72 valores

Joana Filipa Mendes Serrano 13,90 valores

Lilia Alexandra Brás Sequeira Carapinha 15,32 valores

Mariana Malaquias Serrasqueiro Picoito Pereira 14,42 valores

Marina Isabel Rosa Alves 14,57 valores

Nuno Miguel Marques Pedro Morgado 14,20 valores

Patricia Alexandra Pires Bento 12,61 valores

Sérgio Manuel Lopes da Silva Gorgulho 10,53 valores

Tânia Sofia Mota da Silva 13,57 valores

Zélia Fernanda Raposo Mendes Galvão 14,09 valores

Tânia Alexandra Santos Emídio 16,17 valores

Vera Lúcia Lopes Carvalho Bento 16,66 valores

4

Município da Chamusca

2. De acordo com o disposto na Ata nº 1 do presente procedimento descrevem-se abaixo as

notas correspondentes a cada Método de Seleção, bem assim como a Avaliação Global

final de cada concorrente:

Avaliação Final Global

Nº CANDIDATO PC/AC

40%

AP/EAC

30%

EPS

30%

NOTA

FINAL

1 Tânia Alexandra Santos Emídio 17,50  20  16,17  17,851

2 Vera Lúcia Lopes Carvalho Bento 17,50 16 16,66 16,798

3 Zélia Fernanda Raposo Mendes Galvão 18 16 14,09 16,227

4 Isabel Maria Oliveira Rodrigues 17 16 14,72 16,016

5 Joana Filipa Mendes Serrano 17 16 13,90 15,77

6 Célia Simões de Azevedo Nazaré 18 12 16,32 15,696

7 Elisabete Ferreira Rodrigues 17 12 15,73 15,119

8 Cláudia Sofia Carapinha Ribeiro 14 16 14,52 14,756

9 Tânia Sofia Mota da Silva 14 16 13,57 14,471

10 Mariana Malaquias Serrasqueiro Picoito Pereira 15 12 14,42 13,926

11 Ana Margarida Parreira Custódio 12 16 14,09 13,827

12 Catarina da Conceição Amaro Pinto 13 12 15,97 13,591

13 Ana Catarina Soares Ferreira 14 12 14,16 13,448

14 Marina Isabel Rosa Alves 13 12 14,57 13,171

15 Sérgio Manuel Lopes da Silva Gorgulho 16 12 10,53 13,159

16 Nuno Miguel Marques Pedro Morgado 13 12 14,20 13,06

17 Patrícia Alexandra Pires Bento 14 12 12,61 12,983

18 Ângela Maria Cunha Fernandes 12 12 13,99 12,597

19 Lilia Alexandra Brás Sequeira Carapinha 11 12 15,32 12,596

20 Anabela da Piedade Amaro Ferreira 11 12 14,53 12,359

21 Filipa Isabel Albuquerque Abreu 11 16 10,08 12,224

22 Carla Alexandra Morais Massa Santos 10 12 13,55 11,665

5

Município da Chamusca

3. Assim, deliberou o júri por unanimidade:

 Notificar os candidatos das avaliações referentes aos diferentes Métodos de Seleção,
e da Lista de Ordenação Final dos candidatos e publicitar as mesmas, conforme
determina o nº 1 do artigo 25º da Portaria nº 125-A/2019, de 30 de abril, através da
sua afixação no Edifício dos Paços do Concelho, bem como na página eletrónica do
Município;

 Publicitar a lista de Classificação Final, conforme determina o nº 1 do artigo 25º da
Portaria nº 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual versão, através da sua afixação
no Edifício dos Paços do Concelho, bem como na página eletrónica do Município.

4. Deliberou ainda o júri proceder, preferencialmente, a todas as notificações relativas a este
procedimento concursal por correio eletrónico.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que
depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos elementos do júri.

O Presidente: _________________________________________________________________

O 1º Vogal Efetivo: _____________________________________________________________

O 1º Vogal Suplente: ____________________________________________________________